dam patientur et nec per easdem inmunitates ullam defensionis tuitionem^b habere^c valent propter hoc, quod ab eisdem emunitatum^d temeratoribus dicatur non plus inmunitatis nomine complecti^e quam claustra monasterii, cetera^f quoque¹⁰⁵⁴, quamvis ad¹⁰⁵⁵ easdem ecclesias vel monasteria pertineant^h, extra immunitatemⁱ esse. Propter^k hoc volumus atque¹⁰⁵⁶ decernimus, ut omnes¹⁰⁵⁷ intelligant non solum claustra¹⁰⁵⁸ monasterii^l vel eccliae¹⁰⁵⁹ atque castitia^m ecclesiarum sub¹⁰⁶⁰ inmunitatis defensione consistere, verum etiam domusⁿ¹⁰⁶¹ et¹⁰⁶² villas et septa^o villarum et piscatoria manu facta, et¹⁰⁶³ quicquid fossis^p aut^q¹⁰⁶⁴ sepibus^r vel¹⁰⁶⁵ etiam alio clausarum^s¹⁰⁶⁶ genere^t praecingitur^u, eodem immunitatis nomine contineri. Et quicquid intra huiusmodi monumenta^v¹⁰⁶⁷ ad ius earundem¹⁰⁶⁸ ecclesiarum vel monasteriorum pertinentia^w a quolibet homine nocendi vel^x dampnum inferendi causa spontanea voluntate^y committitur^z, in hoc facto inmunitas^a fracta^b iudicatur. Quod^c vero in¹⁰⁶⁹ agros^d et campos^e ac silvas^f, quae sine¹⁰⁷⁰ laborationibus^g sunt et nullo modo munitione^h¹⁰⁷¹ cingunturⁱ, casu^k¹⁰⁷², sicut fieri solet, a quibuslibet hominibus^l aliquod^m¹⁰⁷³ dampnum factum fuerit, quamvis idemⁿ ager aut campus vel^o silva^p ad ecclesiam vel¹⁰⁷⁴ monasterium praeceptum inmunitatis habentem^q pertineat, non tamen^r in^s hoc inmunitas fracta iudicanda est. Et ideo non sexcentorum^t solidorum compositione^u¹⁰⁷⁵, sed secundum legem, quae in eodem¹⁰⁷⁶ loco tenetur, is^{vw}¹⁰⁷⁷ multandus^v est, qui scandalum vel dampnum in tali^x loco fecisse^y convictus^z¹⁰⁷⁸ fuerit^z.

b) tutionem Av c) abere Bc d) immunitatum Bc (aus emunitatum korr.) V15 (von anderer Hand korr. aus munitatem); immunitatis MP18 (korr. aus emunitate); munitatis P27; emunitatem AvGbP15P16P17Sg3V14 e) completi Sg3 f) ceteras Av g) quam suis Bc h) pertinet Bc i) civitatem M k) Propter V15 l) korr. aus monasteria GbV14V15 m) castra M n) domos M o) septem Gb (zu septa korr.) P17 p) fosis Av q) ac P16 r) septibus Av s) genere clausarum M t) clausorum P16; causarum P27V15 u) pracingitur Gb v) munimenta GbMP16P27V14 (aus monumenta korr.) V15; munimenta Av w) pertinentia P15 x) fehlt P16 y) voluntatem Av z) committitur V15; comitatur Av a) inmunitatis Av b) facta P15P17 c) folgt si M d) agris M e) campis M f) silvis M g) laborationibus Av; laboratibus Bc h) munitio P17 i) tinguntur P15; anguntur P16 k) casus P16 l) homiinibus V14 m) aliquid P27Sg3V14V15; korr. zu aliquid Gb; qui Av n) id est P17 o) aut M; vel vel Sg3 p) folgt aut M q) abentem Bc r) fehlt Av s) fehlt M t) zu DCCCCtorum korr. V14; de P27 u) compositionem BcGbMP15P18Sg3V14V15 v) simultandus P17 w) his AvM; isdem P16 x) tanto M y) fetisse P15 z) convincitur M